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Giriş:
Istıraplı Bir Yara Gibi

Yaram benden önce vardı;
Ben onu cisimleştirmek için doğdum.1

Joë Bousquet

Freud’un o çığır açıcı denemesi “Yas ve Melankoli”de ce
belleştiği şey, kayıp meselesidir. Sevilen bir nesne yitiril
diğinde, olup biten nedir? Sevilen nesnenin kaybı açıkçası 
travmatiktir, fakat bu travmanın kökeni nedir ve kendisini 
nasıl dışa vurur? Freud için, travmayı yaratan, sevilen bir 
nesnenin yitirilmesidir; ego, sevdiği şeye bağlıdır. Bu bağlı
lıklara ‘duygusal yatırım’ [cathexes] adı verilir. Gelgelelim, 
bu bağlılıkların kopmasıyla birlikte gelen duygusal bir kar
şıyatırım [anti-cathexis] ve bağlılıkların geri çekilmesi süre
ci, bir hayli sancılıdır. Sevilen bir nesnenin kaybıyla oluşan 
travmanın kaynağı budur.

Bu travma, Freud’a göre, ‘yas’ ya da ‘melankoli’ olmak 
üzere, iki şekilde gösterebilir kendini. Yas, ıstırapla başa 
çıkmanın sağlıklı ve münasip bir yoludur. “Son derece ıs
tıraplı bir keder, dış dünyaya dönük ilginin kesintiye uğra
ması, sevme kabiliyetinin yitirilmesi ve tüm etkinliklere ket 
vurulması,” yasın ayırt edici nitelikleridir.2 Ego, kederin 
yarattığı keyifsizlikten kurtulmak için, kendini doğal ola

1 Joë Bousquet, Les Capitales (Paris: Le Cercle, 1955), 103. Alıntılandığı metin: 
Gilles Deleuze and Felix Guattari, What is Philosophy?, trans. Hugh Tomlinson 
and Graham Burchell (New York: Columbia University Press, 1994), 159.

2 Sigmund Freud, ‘Mourning and Melancholia’, The Standard Edition of the 
Complete Psychological Works of Sigmund Freud, XIV, trans. James Strachey 
(London: Hogarth Press, 1962): 244. Bundan sonra kısaca SE, cilt ve sayfa 
olarak belirtilecektir. [Türkçesi: ‘Yas ve Melankoli’, Metapsikoloji, çev. Emre 
Kapkın & Ayşen Tekşen, Payel Yayınları, s. 244. (Çeviri biraz değiştirildi.)]
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rak yeni bir sevgi nesnesine bağlayıp yasın ıstırabından fe
ragat edecekmiş gibi görünür. Ne var ki, Freud’un ruhsal 
topolojisi bunun önüne geçer. “İnsanların, hâlihazırda ika
me bir sevgi nesnesi kendilerini çağırdığında bile, libidinal 
bir konumu asla memnuniyetle terk etmedikleri genel bir 
gözlem konusudur.”3 Freud şunu öne sürer: bir kayıp du
rumunda, gerçekliği değerlendirme yetisi, sevilen nesnenin 
bundan böyle mevcut olmadığını gösterir ve tüm libidinal 
yatırımın ondan geri çekilmesini talep eder. Bu geri çekilme 
işlemi öyle hemen gerçekleşmez. Kayıp ve kayıp nesneden 
her türlü bağın geri çekilmesi arasında geçen o zaman zarfı, 
yas çalışmasının gerçekleştirildiği evredir. Daha kesin ola
rak söylenirse, yas çalışması, libidinal yatırımların şu sevilen 
kayıp nesneden geri çekildiği ıstıraplı bir görevdir.

Melankolide, yasta olduğu gibi, dünyadan benzer bir geri 
çekilme ve keder hâli görülür, fakat aynı zamanda “kendi
ni önemseme duygularının anlatımını kendini suçlama ve 
kendini yerme duygularında bulduğu ölçüde azalması ve 
sanrısal bir cezalandırılma beklentisiyle sonuçlanmasıdır.”4 
Benzer bir tetikleyici neden, birisi sağlıklı, diğeriyse pato
lojik olan iki farklı sonuca nasıl yol açabilir? Melankolinin 
patolojik sonucu kendini neden yas ile benzer bir geri çe
kilmede gösterir ve aynı zamanda kendini önemseme duy
gusunda bir azalma yaratır? Freud’un yanıtı şudur: Gerek 
yas gerek melankoli vakalarında tetikleyici neden kayıp olsa 
da, melankolide neyin kaybedildiği bilinmeden kalır. Me
lankolik, yas tutanla benzer semptomlar gösteriyor, fakat 
kaybın ne olduğunu bilmiyordur. Dolayısıyla melankolik 
ket vurmalar, onun için bir bilmeceye dönüşür. Bu karak
teristik ket vurmalara ek olarak, melankolik kişi, kendine 
dönük suçlamalarını harıl harıl söze döker. Bu suçlamaların 
gerçekte makul olduğunu düşünen birinde bulunması ümit 

3 SE XIV: 244. [Türkçesi: Freud, age., s. 244. (Çeviri biraz değiştirildi.)]
4 SE XIV: 244. [Türkçesi: Freud, age., s. 244. (Çeviri biraz değiştirildi.)]
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